

Kop. Rogalski Jan.

II 1 J.W.O. 6071

6071

W listkach w sąpólnym obwie pniehwało około 15 tysięcy ludzi. Do interesu tygodniawo wytyczano poliję i obierów, a mas wywózono do Królewa Rogu w wagonach towarowych po 45 osób i każdy.

W obowie w listkach panował wielki głód, także wyżywienie stanowiło ~~2~~ 2 1/2 kg chleba na 20 osób dziennie. I ¹ porzuci i ² mycie w ogóle ³ mowy być nie mogło.

W Królewym Rogu ustalony zatrudnieni w kopalniach rudy żelaznej.

W kopalni w której byłam zatrudniony było 500 Polaków.

Zmieszany zarobek w kopalni wynosił 5 rubli.

20 kopejek ^{dziennie} za które można było kupić

800 gramów chleba (1 20 rubli) i około 90 kopejek.

Do pracy zmuszano pod groźbą wyjęcia broni a przegłosze w domu więźniów.

Mbrali i obrowa mi dawano. Po skończeniu

pracy moim było się wykopać w tarłni

ale o praniu brzozy mi było mowy, bo

nie było ani mydła ani mydła potrzebnych do prania.

Po okresie 7 miesięcy, w mieście mają

niektórzy, sidato mi się przedstawił do m. Wymie pod Rumuńskiej granicy ^{Jan} ustalony ^{stapani} w więzieniu w Wologodzie skąd po

2

6071

2 tygodniach wrotatem powracający do Charkowa
W sierpniu w Nowogradzie przy rekrutacji było mnie
maganem po głowie, jeden bił a drugi go wpo-
kajał, mówiąc "czego bijesz powierci uwasz nie biję"
Chciał go mnie wydobyc' jakis' plany z którymi
niekomo szachmatem.

W sierpniu w Charkowie było trochę lepiej, nie było
mnie już, ale ujęto na serwanie w pracy
i w dzied. Po trzech tygodniach wrotatem
wystawy na potuwo do Uchty
Transport był duży, w wagonie jechalo 50 osób,
Wagon był zamknięty i zakręto ramy, tak że
nie można było nic zobaczyć.

W wagonie było bardzo ciemno i gorąco. Jeśli dawano
mięso i chleb, głównym pokarmem było stoma ryba,
i chleb i mleko gotowanej wody ^{z cukru} w sierpniu.

Wody nie dawano w ogóle, a jeśli ktoś o nią prosił
wymierzano go i wydano.

W m. Uchta pracowało przy budowie toru kolejowego
wielu ludzi robot był Turowski a po trzech
miesiącach zastąpił nim Warilew, obaj ukraińscy.
Wormy było wywierci 2 2 m³ torfu, tenka, na
kolęto 2 70 m. Woin bypadaniem był młot ^{z żelaza}
obrotowy, który odwarci się bardzo ile do
podobnie. W obrze było około 2 tysięcy
ludzi. Śmiertelność z powodu choroby ^{dyszenteji}
i pęczy była taka duża że ludzie wyszali
do pracy mały ^{po drodze}. W obrze 3 miesiące
śmiertelność ~~była~~ ponad 150 osób.

3
 Wyższe mi było normowane podle wyrobioney
 normy. Z wyrobioney 30% normy był kwiót 3ci, ze 70%
 wyrobioney normy był kwiót 2gi, ze 70% wyrobioney
 normy był kwiót 1ty, jeżeli zaś ktoś mi wyro-
 bił 50% to dostawał jedzenie ze specjalnego
 kucha nr. 12. i 300 gr. chleba.

do kucha pierwszego dostawał 500 gr chleba
 do — drugiego — — 400 gr. chleba
 do — — 3 — — 200 — — — 2 prawy

kupna dałoych 300 gr.

Ubrani, bieliemy, ani butów mi dostawiano
 w ogóle, ani mi było gdzie spać.